News Release

2022年 9月 26日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は、ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）

とともにａｕじぶん銀行株式会社（代表取締役社長 石月 貴史）と連携し、2022年 9月 26日（月）

より「北海道銀行 toto Powered by じぶん銀行 toto※」（以下、「北海道銀行 toto」）にて、新商品

「WINNER」（読み：ウィナー）の取り扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

※北陸銀行が提供するサービスの名称は「北陸銀行 toto Powered byじぶん銀行 toto」となります。

記

１．取扱開始日

2022年 9月 26日（月）

２．新商品「WINNER」および「スポーツくじ」について

スポーツくじは、指定された試合の結果を予想したり、コンピュータが指定された試合の結果を

ランダムに選択した内容が、一致した場合に当せん金を受け取ることができます。

「WINNER」は、特定の 1試合やリーグ・大会の結果を予想する商品のため、初めての方でも手軽

に挑戦できます。

＜スポーツくじ一覧＞

商品名 WINNER（新商品） toto BIG

対象競技 サッカー、バスケットボール サッカー サッカー

特徴 1 試合またはリーグ・大会の結果

を予想

・「1 試合予想」くじ

指定試合の中から選択した 1 試

合の結果をお客さまが予想

・「競技会予想」くじ

特定のリーグ・大会の結果をお

客さまが予想

複数の試合結果を

お客さまが予想

複数の試合結果を

コンピューターが

ランダムに選択

スポーツくじの売り上げの一部は、各種スポーツ選手や指導者の育成のほか、スポーツイベン

トや地域スポーツ施設の整備など地方公共団体やスポーツ団体が行うスポーツの振興を目的とす

る事業に役立てられ、地方創生やその活性化に貢献しています。

「スポーツくじ」に新商品「WINNER」が登場！

～toto BIGに次ぐ新しいスポーツくじ バスケ（B.LEAGUE）も対象試合に！～

３．「北海道銀行 toto」について

 当行ホームページから「北海道銀行 toto」に会員登録※をすることで、スマートフォン・パソコ

ンから簡単にスポーツくじの「購入」「当せん結果照会」を行うことができるほか、当行の普通

預金口座から直接「購入代金の支払い」「当せん金の受け取り」ができるサービスです。

「北海道銀行 toto」は、ａｕじぶん銀行株式会社が提供する「提携金融機関向け totoサービス

Powered by じぶん銀行 toto」のシステムを採用しております。

※満 19歳以上で、当行の普通預金キャッシュカードをお持ちのお客さまが対象です。

４．該当するＳＤＧｓの目標

以 上

＜本件に関する照会先＞

北海道銀行  デジタル戦略部 青木      TEL 011-233-1156

      広報ＣＳＲ室  小山・西東  TEL 011-233-1005

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。